El Contrato contemplará el pago de la Energía Suministrada de almacenamiento 
que será de DÓLARES ESTADOUNIDENSES DIEZ POR MEGAVATIO HORA (10 
u$s/MWh). 

3.7. El Valor Máximo de Adjudicación (VOmax) para el Valor Ofertado se establece en 
DÓLARES ESTADOUNIDENSES QUINCE MIL POR MEGAVATIO MES (15.000 
U$S/MW-mes). 

3.8. El Factor Anual (FA) será en función de cada año calendario y se establece en: 

Años 2025 hasta el año 2026 inclusive = 1,20 
Año 2027 = 1,10 
Años 2028 hasta el año 2036 inclusive = 1,00 
Años 2037 hasta el año 2041 inclusive = 0,50